
Art. 1. W ustawie z dnia 30 paêdziernika 2002 r.
o pomocy publicznej dla przedsi´biorców o szczegól-
nym znaczeniu dla rynku pracy (Dz. U. Nr 213,
poz. 1800 oraz z 2003 r. Nr 90, poz. 844) wprowadza
si´ nast´pujàce zmiany:

1) w art. 3 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) zobowiàzania publicznoprawne na zasadach
okreÊlonych w rozdziale 5 lub 5a;”;

2) w art. 10 w ust. 1 po pkt 8 dodaje si´ pkt 8a
w brzmieniu:

„8a) wydaje decyzj´ zatwierdzajàcà plan sp∏aty
przej´tych zobowiàzaƒ przez Operatora,
o którym mowa w art. 32e, a tak˝e zakres ich
umorzeƒ;”;

3) w art. 19 w ust. 1 w pkt 6 kropk´ zast´puje si´ Êred-
nikiem i dodaje pkt 7— 9 w brzmieniu:

„7) spis zobowiàzaƒ publicznoprawnych obj´tych
restrukturyzacjà na szczególnych zasadach,
o których mowa w rozdziale 5a;

8) wskazanie Operatora, o którym mowa w art. 32e;

9) wskazanie sk∏adników majàtku, które majà byç
przeniesione na w∏asnoÊç Operatora.”;

4) art. 27 otrzymuje brzmienie:

„Art. 27. Restrukturyzacja nale˝noÊci publiczno-
prawnych jest dokonywana w zakresie,

na zasadach i w trybie okreÊlonych
w przepisach ustawy o restrukturyzacji
nale˝noÊci publicznoprawnych, z zastrze-
˝eniem przepisów niniejszego rozdzia∏u
i rozdzia∏u 5a.”;

5) po rozdziale 5 dodaje si´ rozdzia∏ 5a w brzmieniu:

„Rozdzia∏ 5a

Restrukturyzacja niektórych nale˝noÊci publicz-
noprawnych na szczególnych zasadach

Art. 32a. 1. Restrukturyzacji niektórych nale˝noÊci
publicznoprawnych na szczególnych
zasadach, zwanej dalej „restrukturyza-
cjà na szczególnych zasadach”, podle-
gajà znane na dzieƒ 30 czerwca 2003 r.
nast´pujàce nale˝noÊci publiczno-
prawne:

1) z tytu∏u podatków wobec bud˝etu
paƒstwa, nale˝noÊci celnych oraz
wp∏at z zysku na rzecz Skarbu Paƒ-
stwa,

2) z tytu∏u sk∏adek na ubezpieczenia
spo∏eczne w cz´Êci finansowanej
przez p∏atnika, Fundusz Pracy i Fun-
dusz Gwarantowanych Âwiadczeƒ
Pracowniczych, 

3) wobec Funduszu Gwarantowanych
Âwiadczeƒ Pracowniczych oraz Paƒ-
stwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepe∏nosprawnych

— niepodlegajàce restrukturyzacji al-
bo w stosunku do których nie zosta∏o
wszcz´te post´powanie restrukturyza-
cyjne na podstawie przepisów ustawy
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2271

U S TAWA

z dnia 14 listopada 2003 r.

o zmianie ustawy o pomocy publicznej dla przedsi´biorców o szczególnym znaczeniu dla rynku pracy
oraz o zmianie niektórych ustaw1)

———————
1) Niniejszà ustawà zmienia si´ ustawy: ustaw´ z dnia

8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i us∏ug oraz o po-
datku akcyzowym i ustaw´ z dnia 29 grudnia 1993 r.
o ochronie roszczeƒ pracowniczych w razie niewyp∏acal-
noÊci pracodawcy.



o restrukturyzacji nale˝noÊci publicz-
noprawnych;

4) z tytu∏u op∏at za gospodarcze korzy-
stanie ze Êrodowiska w rozumieniu
przepisów ustawy z dnia 31 stycz-
nia 1980 r. o ochronie i kszta∏towa-
niu Êrodowiska (Dz. U. z 1994 r.
Nr 49, poz. 196, z póên. zm.2)),
op∏at za korzystanie ze Êrodowiska
w rozumieniu przepisów ustawy
z dnia 27 kwietnia 2001 r. — Pra-
wo ochrony Êrodowiska (Dz. U.
Nr 62, poz. 627, z póên. zm.3)) oraz
op∏at za szczególne korzystanie
z wód w rozumieniu przepisów
ustawy z dnia 24 paêdziernika
1974 r. — Prawo wodne (Dz. U.
Nr 38, poz. 230, z póên. zm.4)) sta-
nowiàcych przychód Narodowego
Funduszu Ochrony Ârodowiska
i Gospodarki Wodnej oraz woje-
wódzkich, powiatowych i gmin-
nych funduszy ochrony Êrodowiska
i gospodarki wodnej — niezale˝nie
od tego, na rachunek bankowy któ-
rego organu administracji publicz-
nej op∏aty te powinny byç wp∏aca-
ne przez przedsi´biorc´;

5) z tytu∏u administracyjnych kar pie-
ni´˝nych okreÊlonych w przepisach
ustaw wymienionych w pkt 4;

6) z tytu∏u op∏at za u˝ytkowanie wie-
czyste gruntów Skarbu Paƒstwa
w cz´Êci stanowiàcej dochód bud˝e-
tu paƒstwa;

7) z tytu∏u odsetek za zw∏ok´, op∏aty
prolongacyjnej, op∏aty dodatkowej,
kosztów upomnienia oraz kosztów

egzekucyjnych, od zaleg∏oÊci wy-
mienionych w pkt 1—6.

2. Nie podlegajà restrukturyzacji zaleg∏o-
Êci z tytu∏u sk∏adki na ubezpieczenie
emerytalne.

3. Nie podlegajà restrukturyzacji równie˝
zaleg∏oÊci podatkowe i celne okreÊlo-
ne w decyzji w∏aÊciwego organu po-
datkowego, organu celnego lub orga-
nu kontroli skarbowej oraz nale˝noÊci
z tytu∏u sk∏adek na ubezpieczenia spo-
∏eczne, sk∏adek na Fundusz Pracy
i Fundusz Gwarantowanych Âwiad-
czeƒ Pracowniczych, wp∏at do Paƒ-
stwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepe∏nosprawnych oraz op∏at
i kar dla Narodowego Funduszu
Ochrony Ârodowiska i Gospodarki
Wodnej, wojewódzkich, powiatowych
i gminnych funduszy ochrony Êrodo-
wiska i gospodarki wodnej oraz op∏at
za u˝ytkowanie wieczyste gruntów
Skarbu Paƒstwa, okreÊlone w wyniku
post´powania kontrolnego, je˝eli zale-
g∏oÊci te zosta∏y okreÊlone jako wyni-
kajàce z czynnoÊci prawnych majà-
cych na celu obejÊcie przepisów po-
datkowych, o nale˝noÊciach celnych,
o ubezpieczeniach spo∏ecznych lub
przepisów dotyczàcych wymiaru i po-
boru tych nale˝noÊci.

Art. 32b. Znane na dzieƒ 30 czerwca 2003 r. zale-
g∏oÊci we wp∏atach sk∏adek na ubezpie-
czenie emerytalne, sk∏adek na ubezpie-
czenia spo∏eczne w cz´Êci finansowanej
przez ubezpieczonego oraz sk∏adek na
ubezpieczenie zdrowotne, wraz z odset-
kami za zw∏ok´, podlegajà sp∏acie przez
przedsi´biorc´, który z∏o˝y∏ wniosek,
o którym mowa w art. 32g ust. 1, w ter-
minie 24 miesi´cy od dnia wydania decy-
zji o restrukturyzacji.

Art. 32c. 1. Restrukturyzacj´ na szczególnych zasa-
dach stosuje si´ odpowiednio do na-
le˝noÊci od przedsi´biorców z tytu∏u
zobowiàzaƒ podatkowych stanowià-
cych dochody bud˝etów jednostek sa-
morzàdu terytorialnego, je˝eli organ
stanowiàcy w∏aÊciwej jednostki samo-
rzàdu terytorialnego podejmie, na
wniosek przedsi´biorcy, uchwa∏´ o re-
strukturyzacji tych nale˝noÊci.

2. Restrukturyzacja nale˝noÊci jednostek
samorzàdu terytorialnego na podsta-
wie niniejszego rozdzia∏u nie uprawnia
tych jednostek do rekompensaty ubyt-
ku ich dochodów z tego tytu∏u przez
bud˝et paƒstwa.
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———————
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 1995 r. Nr 90, poz. 446, z 1996 r.
Nr 106, poz. 496 i Nr 132, poz. 622, z 1997 r. Nr 46,
poz. 296, Nr 96, poz. 592, Nr 121, poz. 770 i Nr 133,
poz. 885, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 1999 r. Nr 101,
poz. 1178, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 48, poz. 550, Nr 62,
poz. 718 i Nr 109, poz. 1157 oraz z 2001 r. Nr 38, poz. 452,
Nr 45, poz. 497, Nr 63, poz. 634, Nr 73, poz. 764, Nr 76,
poz. 811 i Nr 84, poz. 907.

3) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 2001 r. Nr 115, poz. 1229, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 233, poz. 1957 oraz
z 2003 r. Nr 46, poz. 392, Nr 80, poz. 717 i 721, Nr 162,
poz. 1568, Nr 175, poz. 1693, Nr 190, poz. 1865 i Nr 217,
poz. 2124.

4) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 1980 r. Nr 3, poz. 6, z 1983 r. Nr 44, poz. 201, z 1989 r.
Nr 26, poz. 139 i Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198
i Nr 39, poz. 222, z 1991 r. Nr 32, poz. 131 i Nr 77, poz. 335,
z 1993 r. Nr 40, poz. 183, z 1994 r. Nr 27, poz. 96, z 1995 r.
Nr 47, poz. 243, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 47,
poz. 299, Nr 88, poz. 554 i Nr 133, poz. 885, z 1998 r. Nr 106,
poz. 668, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 89, poz. 991, Nr 109,
poz. 1157 i Nr 120, poz. 1268 oraz z 2001 r. Nr 5, poz. 43,
Nr 72, poz. 747, Nr 100, poz. 1085.



Art. 32d. Warunkiem restrukturyzacji na szczegól-
nych zasadach jest wydanie przez Prezesa
Agencji postanowienia o wszcz´ciu post´-
powania restrukturyzacyjnego, o którym
mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1, oraz przenie-
sienie przez przedsi´biorc´ na Operatora
w∏asnoÊci cz´Êci majàtku, nieobcià˝onego
hipotekà lub zastawem na rzecz osób trze-
cich nieb´dàcych organem restrukturyza-
cyjnym nale˝noÊci publicznoprawnych,
zwanym dalej „Wierzycielem”, stanowià-
cego równowartoÊç co najmniej 25 % kwo-
ty nale˝noÊci zg∏oszonych do restruktury-
zacji.

Art. 32e. 1. Prezes Agencji, przed wskazaniem
Operatora w decyzji o restrukturyza-
cji, jest obowiàzany uzyskaç zgod´
spó∏ki na pe∏nienie przez nià funkcji
Operatora.

2. Operator nie mo˝e posiadaç, na dzieƒ
wydania decyzji o restrukturyzacji, za-
leg∏oÊci z tytu∏u podatków stanowià-
cych dochód bud˝etu paƒstwa oraz
sk∏adek na ubezpieczenia spo∏eczne.

3. Operatorem mo˝e byç wy∏àcznie spó∏-
ka kapita∏owa, w której Skarb Paƒstwa
lub Agencja posiada 100 % udzia∏ów
lub akcji, albo Skarb Paƒstwa i Agencja
posiadajà ∏àcznie 100 % udzia∏ów lub
akcji.

Art. 32f. 1. Restrukturyzacja na szczególnych zasa-
dach polega na:

1) przej´ciu od przedsi´biorcy przez
Operatora:

a) zobowiàzaƒ przedsi´biorcy, o któ-
rych mowa w art. 32a ust. 1 lub
art. 32c ust. 1,

b) sk∏adników majàtku przedsi´-
biorcy,

2) umorzeniu Operatorowi przej´tych
zobowiàzaƒ przedsi´biorcy

— na warunkach okreÊlonych w niniej-
szym rozdziale.

2. Przej´cie przez Operatora zobowiàzaƒ
przedsi´biorcy nast´puje z mocy pra-
wa z dniem przeniesienia na niego w∏a-
snoÊci sk∏adników majàtku wed∏ug ich
wartoÊci ksi´gowej; z tym dniem wyga-
sajà tak˝e zabezpieczenia tych zobo-
wiàzaƒ na majàtku lub prawach przed-
si´biorcy, ustanowione przez Wierzy-
ciela.

3. Przedsi´biorca nie odpowiada za zobo-
wiàzania przej´te przez Operatora. Od-
mienne zastrze˝enie umowne jest nie-
wa˝ne.

Art. 32g. 1. Przedsi´biorca sk∏ada do Prezesa
Agencji wniosek o restrukturyzacj´ na
szczególnych zasadach.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, po-
winien zawieraç informacje okreÊlone
w art. 13 ust. 1 pkt 1—3.

3. Przedsi´biorca, sk∏adajàc wniosek,
o którym mowa w ust. 1, jest obowià-
zany do∏àczyç do niego zmiany wpro-
wadzone do planu restrukturyzacji,
o którym mowa w art. 13 ust. 3 pkt 1,
zawierajàce:

1) wskazanie sk∏adników majàtku pro-
ponowanych do przeniesienia na
w∏asnoÊç Operatora;

2) spis zobowiàzaƒ publicznopraw-
nych proponowanych do obj´cia
restrukturyzacjà na szczególnych
zasadach, ze wskazaniem Wierzy-
cieli oraz zabezpieczeƒ tych zobo-
wiàzaƒ;

3) aktualizacj´ okreÊlenia stanu eko-
nomicznego przedsi´biorcy, jaki ma
byç osiàgni´ty po przeprowadzeniu
post´powania restrukturyzacyjnego;

4) informacj´ o podj´ciu uchwa∏y,
o której mowa w art. 32c ust. 1.

Art. 32h. 1. Decyzja o restrukturyzacji w cz´Êci do-
tyczàcej restrukturyzacji na szczegól-
nych zasadach wymaga zgody Wierzy-
ciela. Prezes Agencji przekazuje decyzj´
Wierzycielowi i Operatorowi.

2. Wyra˝enie przez Wierzyciela zgody,
o której mowa w ust. 1, oznacza zgod´
na wygaÊni´cie ustanowionych przez
niego zabezpieczeƒ, o których mowa
w art. 32f ust. 2.

Art. 32i. 1. W terminie 9 miesi´cy od dnia przej´-
cia przez Operatora zobowiàzaƒ przed-
si´biorcy Operator jest obowiàzany do
przed∏o˝enia Prezesowi Agencji uzgod-
nionego z Wierzycielami planu sp∏aty
przej´tych zobowiàzaƒ publicznopraw-
nych wraz ze wskazaniem zobowiàzaƒ
przewidzianych do umorzenia.

2. Plan sp∏aty przej´tych zobowiàzaƒ,
o którym mowa w ust. 1, a tak˝e zakres
ich umorzeƒ zatwierdza, w drodze de-
cyzji, Prezes Agencji. Decyzj´ Prezes
Agencji przekazuje niezw∏ocznie Wie-
rzycielowi.

3. Umorzenie zobowiàzaƒ przypadajà-
cych poszczególnym Wierzycielom do-
konywane jest proporcjonalnie do
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udzia∏u nale˝noÊci ka˝dego z Wierzy-
cieli w ogólnej kwocie zobowiàzaƒ
podlegajàcych umorzeniu.

4. Decyzj´ o umorzeniu nale˝noÊci pu-
blicznoprawnych wymienionych w de-
cyzji, o której mowa w ust. 2, wydaje
Wierzyciel w zakresie wynikajàcym
z tej decyzji, po wykonaniu przez Ope-
ratora planu sp∏aty przej´tych przez
niego zobowiàzaƒ.

5. Do decyzji o umorzeniu nale˝noÊci pu-
blicznoprawnych, o której mowa
w ust. 4, w przypadku gdy Wierzycie-
lem jest Fundusz Gwarantowanych
Âwiadczeƒ Pracowniczych, przepisów
art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 grudnia
1993 r. o ochronie roszczeƒ pracowni-
czych w razie niewyp∏acalnoÊci praco-
dawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 85,
z póên. zm.5)) nie stosuje si´.

Art. 32j. 1. Operator przekazuje Wierzycielom
Êrodki pieni´˝ne okreÊlone w art. 32i,
uzyskane w wyniku gospodarowania
przej´tym majàtkiem i jego zbycia, po-
mniejszone o koszty poniesione z tych
tytu∏ów.

2. Operator dokonuje podzia∏u Êrodków
pieni´˝nych, o których mowa w ust. 1,
na zaspokojenie zobowiàzaƒ przypada-
jàcych poszczególnym Wierzycielom,
proporcjonalnie do udzia∏u nale˝noÊci
ka˝dego z tych Wierzycieli w ogólnej
kwocie przej´tych przez niego zobo-
wiàzaƒ.

3. Operator jest obowiàzany do prowa-
dzenia odr´bnej ewidencji przycho-
dów i wydatków zwiàzanych z gospo-
darowaniem i zbyciem przej´tego ma-
jàtku.

Art. 32k. 1. W okresie 12 miesi´cy od dnia przej´-
cia przez Operatora zobowiàzaƒ przed-
si´biorcy wobec tego Operatora:

1) nie mo˝e byç og∏oszona upad∏oÊç;

2) nie stosuje si´ przepisów o obo-
wiàzku zg∏oszenia wniosku o og∏o-
szenie upad∏oÊci;

3) nie wymierza si´ i nie pobiera op∏at
za korzystanie ze Êrodowiska w ro-
zumieniu przepisów ustawy z dnia
27 kwietnia 2001 r. — Prawo ochro-
ny Êrodowiska od przej´tego ma-
jàtku;

4) nie nalicza si´ odsetek za zw∏ok´ od
przej´tych zobowiàzaƒ;

5) nie wszczyna si´ i nie prowadzi po-
st´powania egzekucyjnego dotyczà-
cego przej´tych zobowiàzaƒ.

2. W okresie 12 miesi´cy od dnia przej´-
cia przez Operatora zobowiàzaƒ przed-
si´biorcy do nabywcy majàtku przej´-
tego przez Operatora nie stosuje si´
przepisów art. 112 ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podat-
kowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926, z póên.
zm.6)).

Art. 32l. W dniu przej´cia przez Operatora sk∏adni-
ków majàtku i zobowiàzaƒ przedsi´biorcy
na zasadach okreÊlonych w niniejszym
rozdziale oraz w dniu zbycia tego majàtku
i sp∏aty tych zobowiàzaƒ przez Operatora,
a tak˝e ich umorzenia w trybie art. 32i
ust. 4, nie rozpoznaje si´ przychodów po-
datkowych oraz kosztów uzyskania przy-
chodów.”.

Art. 2. W ustawie z dnia 8 stycznia 1993 r. o podat-
ku od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym
(Dz. U. Nr 11, poz. 50, z póên. zm.7)) w art. 7 ust. 4
otrzymuje brzmienie:

„4. Zwalnia si´ od podatku od towarów i us∏ug czyn-
noÊci, o których mowa w art. 32f ust. 2, art. 34
ust. 1, art. 35, art. 36 ust. 1 i art. 55 ustawy z dnia
30 paêdziernika 2002 r. o pomocy publicznej dla
przedsi´biorców o szczególnym znaczeniu dla
rynku pracy (Dz. U. Nr 213, poz. 1800 oraz
z 2003 r. Nr 90, poz. 844 i Nr 229, poz. 2271).”.

Art. 3. W ustawie z dnia 29 grudnia 1993 r. o ochro-
nie roszczeƒ pracowniczych w razie niewyp∏acalnoÊci
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5) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 127, poz. 1088, Nr 155,
poz. 1287 i Nr 199, poz. 1673 oraz z 2003 r. Nr 210,
poz. 2037.

———————
6) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1997 r. Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, poz. 668,
z 1999 r. Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062, z 2000 r. Nr 94,
poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122,
poz. 1315, z 2001 r. Nr 16, poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42,
poz. 475, Nr 110, poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 130,
poz. 1452, z 2002 r. Nr 89, poz. 804, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387 oraz z 2003 r. Nr 130,
poz. 1188, Nr 137, poz. 1302, Nr 170, poz. 1660 i Nr 228,
poz. 2255 i 2256.

7) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 1993 r. Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132,
poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703,
z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123,
poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162,
poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076,
z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100,
z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107, z 2001 r. Nr 12,
poz. 92, Nr 39, poz. 459, Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639,
Nr 80, poz. 858, Nr 90, poz. 995, Nr 106, poz. 1150 i Nr 122,
poz. 1324, z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 41, poz. 365, Nr 86,
poz. 794, Nr 153, poz. 1272, Nr 169, poz. 1387 i Nr 213,
poz. 1800 i 1803 oraz z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 84,
poz. 774, Nr 96, poz. 874, Nr 130, poz. 1188, Nr 137,
poz. 1302 i Nr 199, poz. 1934.



pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 85, z póên.
zm.8)) w art. 10 dodaje si´ ust. 4 w brzmieniu:

„4. Fundusz mo˝e odstàpiç w ca∏oÊci lub w cz´Êci
od dochodzenia zwrotu naliczonych i niesp∏aco-
nych odsetek od nieterminowych p∏atnoÊci
w przypadku ca∏kowitej sp∏aty Funduszowi na-
le˝noÊci g∏ównej. Dysponent Funduszu mo˝e
upowa˝niç Dyrektora Krajowego Biura Funduszu
Gwarantowanych Âwiadczeƒ Pracowniczych,
o którym mowa w art. 12 ust. 5, do wykonywa-
nia tych czynnoÊci. W odniesieniu do nale˝noÊci
g∏ównych sp∏aconych ze Êrodków bud˝etu paƒ-
stwa sp∏ata nale˝nych odsetek ulega umorzeniu
z mocy ustawy.”.

Art. 4. Przedsi´biorca sk∏ada wniosek, o którym
mowa w art. 32g ust. 1 ustawy wymienionej w art. 1,
w terminie 60 dni od dnia wejÊcia w ˝ycie niniejszej
ustawy.

Art. 5. Z dniem wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy
podlegajà umorzeniu wzajemne nale˝noÊci i zobowià-
zania mi´dzy Zak∏adem Ubezpieczeƒ Spo∏ecznych,
Funduszem Pracy oraz Funduszem Gwarantowanych
Âwiadczeƒ Pracowniczych, powsta∏e z tytu∏u poboru
przez Zak∏ad Ubezpieczeƒ Spo∏ecznych i przekazywa-
nia na te Fundusze sk∏adek nale˝nych za okres do dnia
31 grudnia 1998 r.

Art. 6. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 14 dni
od dnia og∏oszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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8) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y og∏o-

szone w Dz. U. z 2002 r. Nr 127, poz. 1088, Nr 155, poz. 1287
i Nr 199, poz. 1673 oraz z 2003 r. Nr 210, poz. 2037.
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USTAWA

z dnia 27 listopada 2003 r.

o zmianie ustawy o op∏atach w sprawach karnych

Art. 1. W ustawie z dnia 23 czerwca 1973 r. o op∏a-
tach w sprawach karnych (Dz. U. z 1983 r. Nr 49,
poz. 223, z 1995 r. Nr 89, poz. 443) wprowadza si´ na-
st´pujàce zmiany:

1) w art. 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Skazany w pierwszej instancji obowiàzany jest
uiÊciç op∏at´ w razie skazania na kar´ pozba-
wienia wolnoÊci:
1) do 3 miesi´cy — 60 z∏,
2) do 6 miesi´cy — 120 z∏,
3) do 1 roku — 180 z∏,
4) do 2 lat — 300 z∏,
5) do 5 lat — 400 z∏,
6) do 15 lat albo 25 lat — 600 z∏.”;

2) art. 3 otrzymuje brzmienie:

„Art. 3. 1. Skazany w pierwszej instancji na kar´
grzywny obowiàzany jest uiÊciç op∏at´
w wysokoÊci 10 %, nie mniej jednak ni˝
30 z∏, a w razie orzeczenia grzywny
obok kary pozbawienia wolnoÊci —
w wysokoÊci 20 % od kwoty wymierzo-
nej grzywny.

2. W razie orzeczenia grzywny na podsta-
wie art. 71 § 1 Kodeksu karnego skaza-
ny w pierwszej instancji obowiàzany
jest uiÊciç op∏at´ w wysokoÊci 10 % od

kwoty wymierzonej mu grzywny, nie
mniej jednak ni˝ 30 z∏.”;

3) art. 5 otrzymuje brzmienie:

„Art. 5. W wypadku gdy sàd odstàpi∏ od wymierze-
nia kary, odstàpi∏ od wymierzenia kary i po-
przesta∏ na wymierzeniu Êrodka karnego al-
bo zamiast kary zastosowa∏ na podstawie
art. 10 § 4 Kodeksu karnego Êrodek wycho-
wawczy albo poprawczy, oskar˝ony obowià-
zany jest uiÊciç op∏at´ w wysokoÊci 30 z∏.”;

4) art. 7 otrzymuje brzmienie:

„Art. 7. W razie warunkowego umorzenia post´-
powania oskar˝ony obowiàzany jest uiÊciç
op∏at´ w wysokoÊci od 60 z∏ do 100 z∏.”;

5) art. 11 otrzymuje brzmienie:

„Art. 11. Je˝eli apelacja oskar˝onego nie jest
zwrócona przeciwko rozstrzygni´ciu
o winie albo o karze zasadniczej, w razie
jej nieuwzgl´dnienia, sàd wymierza za
post´powanie odwo∏awcze op∏at´ w wy-
sokoÊci 30 z∏.”;

6) art. 13 otrzymuje brzmienie:

„Art. 13. 1. W sprawach z oskar˝enia publicznego,
w których wy∏àcznym oskar˝ycielem
sta∏ si´ oskar˝yciel posi∏kowy, oraz
w sprawach z oskar˝enia prywatnego,


